200 RA 308.

201 RA 316.

202 RA 323., 325.

203 Mivel az okleveleket sem a tartalom, sem a *destinatarius* személye nem köti össze, Marsina feltételezte, hogy ez az arengacsoport egy sriptor működésével hozható kapcsolatba. – Marsina, R.: Arengen i. m. 221.

204 RA 318., 320. (RA I./1. 105. p.): „Cum ea, que bonorum deliberatione legitima disponuntur, et maxime, que regia pertractat autoritas, *salva semper et inconcussa permanere debeant*” (Kiemelés tőlem – V. K.) Vö.: Marsina, R.: Arengen i. m. 219. – Ehhez a csoporthoz köthető még a RA 338.

205 1217 előtt: RA 229., 244.

206 Pl.: 1217: RA 318.

207 RA 320., 338., 352., 407., 420., 445., 451., 454., 455., 572., 477., 503., 540.

208 Kivéve RA 338.

209 RA 353., 354.

210 RA 353. – Nem ebbe az alcsoportba tartozik: RA 354. (ÁUO VI. 399–402.): „Cum regum omnium et regnorum potentia, pax et securitas in sola suorum fidelitate consistant, merito apud regie serenitatis providentiam fidelitatis firmitas ceteris est virtutibus politicis preferenda, et quanto nunc hominibus, ex corruptela seculi senescentis infectis, et in malum pronis existentibus, ea rarior invenitur in terris; tanto carior est habenda et premiis amplioribus compensanda.”

190 DF 200962.

191 RA 304–307.

192 RA 308., 310.

193 Zsoldos Arch. 108.

194 RA 314., 315., 317., 319., 322., 324., 326., 328–337.

195 Kristó Gy.: II. András i. m. 276–281.

196 Ebbe a csoportba tartozik Pl.: RA 317., 322., 324., 326., 328–333., 337.

197 Pl.: RA 330. (Vetera monumenta historica Hungariam sanctam illustrantia, maximam partem nondum edita ex tabulariis Vaticanis deprompta. [Coll., disp. Augustinus Theiner.] I–II. Roma 1859–1860. [a továbbiakban: Theiner: Monum. Hung.] I. 15–16.): „Munificentie regalis immensitas licet ad ignotos et cognitos dilatari debeat, illos tamen divine pietatis intuitu largiori gratia fovere debet et amplecti, per quorum manus utpote dispensatorum fidelium non tantum largientis memoria commendatur, sed etiam succrescentibus vere religionis fructibus Dei cultus incessanter dilatatur.” RA 329.

198 Pl.: RA 332., 333. (UdB I. 70–71.): „Munificentie regalis immensitas licet etiam ad extraneos usquequaque dilatari debeat, ad illos tamen copiosius manum pietatis debet porrigere, qui et temporalium bonorum impensum sibi fideliter obsecuntur et in offerendis orationum sacrificiis pro pace regis et regni Deo iugiter ac devote famulantur.” RA 315.

199 1216: RA 308., 1217: RA 316., 323., 325. Utóbbi kettő szóról-szóra meg-egyezik. (CDCr III. 150–157.): „Venerandi regie stirpis successores tam diligentem tam circumspectam in suorum antecessorum donationibus et